

母公司现金流量表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		33,091,304.115,77	27,225,793,454.79
收到的税费返还		3,959,338.86	592,994.47
收到其他与经营活动有关的现金		86,843,167.68	71,045,911.91
经营活动现金流入小计		33,182,106,622.31	27,297,432,360.46
购买商品、接受劳务支付的现金		24,444,290,357.45	21,650,986,611.61
支付给职工以及为职工支付的现金		1,435,994,805.77	1,139,548,632.95
支付的各项税费		4,229,292,127.02	3,483,796,607.01
支付其他与经营活动有关的现金		198,197,986.08	150,083,960.85
经营活动现金流出小计		30,307,485,271.32	26,364,415,812.45

经营活动产生的现金流量净额:	2,874,621,350.99	683,016,548.01
一、投资活动产生的现金流量:		
1. 收回投资收到的现金	0.00	0.00
2. 取得投资收益收到的现金	1,805,092.25	1,513,596.65
3. 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	4,840.00	5,050,044.88
4. 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00
5. 支付其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
6. 投资活动现金流入小计	1,809,932.25	6,563,641.53
7. 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	783,676,058.59	933,506,031.68
8. 支付购建现金	15,000,000.00	0.00
9. 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	1,990,641,306.46	0.00
10. 支付其他与投资活动有关的现金	80,000.00	0.00
11. 投资活动现金流出小计	2,789,397,365.05	933,506,031.68
12. 投资活动产生的现金流量净额:	-2,787,587,432.80	-926,942,390.15
三、筹资活动产生的现金流量:		
1. 吸收投资收到的现金	0.00	0.00
2. 取得借款收到的现金	5,296,482,390.50	4,081,947,611.85
3. 发行债券收到的现金	30,268,000.00	27,107,230.28
4. 支付其他与筹资活动有关的现金	7,317,451,506.48	4,584,124,842.13
5. 偿还债务支付的现金	4,234,025,781.45	3,411,484,242.92
6. 分配股利、利润或偿付利息支付的现金	686,266,725.45	400,880,001.29

支付其他与筹资活动有关的现金	715,718,333.12	832,053,697.33
筹资活动现金流出小计	5,618,010,840.02	6,747,417,941.54
筹资活动产生的现金流量净额	1,699,440,666.46	-63,293,099.41
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-18,103,295.20	-14,547,922.47
现金及现金等价物净增加额	1,768,371,289.45	-321,766,864.02
期初现金及现金等价物余额	2,912,448,004.74	2,314,214,868.76
期末现金及现金等价物余额	4,680,819,294.19	2,232,448,004.74
法定代表人:陈启祥	主管会计工作负责人:万荣刚	会计机构负责人:潘刚
	合并所有者权益变动表	

[illegible][illegible]

项目	本年实际				
	股本	资本公积	其他综合收益	盈余公积	未分配利润
上年年末余额	1,353,600,000.00	1,509,973,865.78	0.00	653,718,967.88	2,007,108,546.40
会计政策变更	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
前期差错更正	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
其他	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
综合产生的影响	0.00	6,332,312,532.03	0.00	0.00	6,332,312,532.03
本年年初余额	1,353,600,000.00	7,842,286,397.81	0.00	653,718,967.88	2,007,108,546.40
本年增减变动					
发行新股	380,000,000.00	-4,605,009,486.41	0.00	41,831,974.76	-433,214,063.89
回购股份	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
股权激励	0.00	0.00	0.00	783,008,112.78	783,008,112.78
其他	0.00	0.00	0.00	277,201,812.13	277,201,812.13
净利润	0.00	0.00	0.00	362,302,201.21	323,791,470.68
利润分配	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
其他	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
年末余额	1,733,600,000.00	3,237,286,911.40	0.00	1,136,550,942.64	2,430,319,557.54

直接计入所有者权益的利得和损失	0.00	-6,215,710,602.39	0.00	0.00	0.00	0.00	-6,215,710,602.39
可供出售金融资产公允价值变动净额	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
权益法下被投资单位其他股东权益变动的影响	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
与计入股东权益项目相关的所得税影响	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
同一控制下企业合并	0.00	-6,242,720,602.39	0.00	0.00	0.00	0.00	-6,242,720,602.39
其他	0.00	27,010,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27,010,000.00
所有者权益(或股东权益)合计	0.00	-6,215,710,602.39	0.00	0.00	783,080,112.78	-5,432,630,489.61	
二、所有者权益和少数股东权益	380,000,000.00	1,610,701,115.98	0.00	0.00	0.00	1,990,701,115.98	
归属于母公司所有者权益	380,000,000.00	1,610,701,115.98	0.00	0.00	0.00	1,990,701,115.98	
实收资本	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
资本公积	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
盈余公积	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
未分配利润	0.00	0.00	0.00	41,831,974.76	-1,216,294,176.67	1,174,462,201.91	0.00
所有者权益合计	0.00	0.00	0.00	41,831,974.76	-41,831,974.76	0.00	0.00
少数股东权益	0.00	0.00	0.00	0.00	-812,160,000.00	-812,160,000.00	0.00
归属于母公司所有者权益合计	0.00	0.00	0.00	0.00	-362,302,201.91	-362,302,201.91	0.00
其他	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
所有者权益合计	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

盈余公积转增股本	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
盈余公积转增股本	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
盈余公积转增股本	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
盈余公积转增股本	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
其他	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	1,733,600,000.00	3,237,276,911.40	0.00	695,550,962.64	1,233,994,482.51	7,340,322,336.53
					单位：元	币种：人民币
上年金额						
项目	股本	资本公积	减：库存股	盈余公积	未分配利润	股东权益合计
上年年末余额	1,128,000,000.00	1,611,713,865.78	0.00	514,557,208.82	1,236,742,672.99	4,491,013,747.59
本年年初余额	1,128,000,000.00	1,611,713,865.78	0.00	514,557,208.82	1,236,742,672.99	4,491,013,747.59
本年增减变动金额	0.00	5,857,974,244.11	0.00	630,403.64	-178,857,316.27	-178,227,112.63
一、按同一控制下企业合并取得的净资产的变动	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
二、本年年初余额	1,128,000,000.00	7,469,688,109.89	0.00	515,187,612.46	1,057,885,156.72	10,170,760,879.07
三、本年增减变动金额	225,600,000.00	372,598,287.92	0.00	138,531,375.42	949,223,389.68	1,685,953,053.02
（一）净利润	0.00	0.00	0.00	0.00	2,111,505,116.90	2,111,505,116.90
（二）直接计入所有者权益的利得和损失	0.00	0.00	0.00	0.00	1,238,954,765.10	1,238,954,765.10
（三）其他	0.00	0.00	0.00	0.00	572,550,351.80	572,550,351.80
四、按同一控制下企业合并取得的净资产的变动	0.00	485,398,287.92	0.00	0.00	0.00	485,398,287.92
五、可供出售金融资产公允价值变动净收益	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
六、其他	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
其他应收款坏账准备的影响							
按应收账款账龄计提的相关资产的损失影响							
期初一般职工薪酬合并	0.00	474,338,287.92	0.00	0.00	0.00	0.00	474,338,287.92
期末一般职工薪酬合并	0.00	11,060,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11,060,000.00
(三)一(二)+(三)-期末投入和减少资本公积	0.00	485,398,287.92	0.00	0.00	2,111,505,116.90	-2,596,903,404.82	
股东投入资本	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
股份支付计入权益的金额	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
其他综合收益	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
利润分配合计	112,800,000.00	0.00	0.00	138,531,375.42	-1,162,281,727.22	-910,950,351.80	
提取盈余公积	112,800,000.00	0.00	0.00	138,531,375.42	-138,531,375.42	-910,950,351.80	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	0.00	0.00	0.00	0.00	-451,200,000.00	-338,400,000.00	
其他	0.00	0.00	0.00	0.00	-572,550,351.80	-572,550,351.80	
(四)一(三)+本期所有者权益内部增减变动	112,800,000.00	-112,800,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
资本公积转增资本	112,800,000.00	-112,800,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
盈余公积转增资本	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
盈余公积弥补亏损	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
其他	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
本期发生额	1,353,600,000.00	7,842,286,397.81	0.00	653,718,987.88	2,007,108,546.40	11,856,713,932.09	

法定代表人：陈百祥 主管会计工作负责人：方龙翔 会计机构负责人：蒲刚

9.3 会计估计变更和差错更正

本公司结合目前的经营环境和市场状况，认为以前对应收款项（包括应收账款和其他应收款）计提坏账准备的计提比例，已不适应公司的实际情况，为了更加客观公正地反映公司的财务状况和经营成果，防范经营风险，经董事会议定，决定自2008年12月1日起变更坏账准备计提比例并采用未来适用法。

9.4 报告期间无会计政策变更。